UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Margarita Evangelica

Essche, Nicolas van

Coloniae, 1545

Vt conformemur Christo per gaudiosum spiritum, tristem animam, & corpus pœnosum. 2

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

L I B E R III.

& penitatem semper ob oculos habere, & si
quandoque pro voto omnia habere non possumus,
pro ipsius amore libenter eisdem carere: si penitentia
afficimur, easdem propter ipsum libenter ferre: si
denique contemnimus atque despiciemus, id ipsum pro
pter amorem ipsius hilariter tolerare debemus.

Vt gaudiosum semper cum Christo spiritis
tum habeamus.

Cap. II.

Taque nitamur cum Christo semper habere
gaudiosum spiritum, & sentire in nobis hilari-
rem illam ac laetam resignationem, & amo-
rosam, quam cum sua deitate semper habebat,
unionem, ita ut cum memoria nostra semper in
Deum suspensi simus, cum intellectu Deum co-
gnoscamus, & cum voluntate sine mutatione Deo
per amorem uniti esse eligamus: atque cum spiri-
tu nostro per fidem, spem & charitatem in Deum
nos conuertamus: vitamque gratiae ex ipsa di-
vina essentia semper nobis queramus. Sicut e-
nim anima nostra sensitiva suum ex aere anhelitum
trahit, ita ut si aeris beneficio & continua illius
attractione emissionequae priuaretur, vita desti-
tuenda foret: similiter si elementorum nutrimentum
ei subtraheretur, ita ut ab aqua & igne, ter-
ra vel aere subsidium non acciperet, corpus nu-
trire non posset, & per consequens mori oportet
(secundum hanc nanque sui partem bestias co-
paratur, quae & ipsae ab eisdem elementis susten-
tantur) Sicut ergo (inquam) anima secundum in-
simam sui partem rebus creatis vitam conser-
uat, ita spiritus suum ab increata divinitatis essen-
tia nutrimentum capit. Et sicut anima sensitiva
suum ab aere spiritum continue trahit, ita spiritus suum
in Deo iugiter anhelitum capere deberet, quatenus

Y nus

MARGARITAE EVANG.

nus a Deo cibari & illuminari mereat, radios
diuinos etiā animae communicare & impartiri
possit. Anima namque & spiritus, quāvis esse una
liter vnum sint, est nihilo minus quedam inter se
los distinctio. Spiritus namque angelis assimila-
tur, & est imago Dei in anima, viuitque ex Deo,
qui in ipsa imagine existit. Porro, ex hac imagi-
ne vis quedā emanat, synderisis vel vermis con-
scientiae nuncupata, quæ semper aduersus ma-
lum remurmurat, & ad bonum sollicitat. Quan-
do igitur anima spiritui subdita est, non habet
synderisis ista, vnde remordeat, neque sustinet
tunc anima vermem sese rodentem: quippe quo
vnum cū Dei imagine in spiritu est effecta. Eu-
tunc spiritus & anima vnum in Deo lumen ex-
istunt, & Deus operatur in spiritu, qui quum leuitate
Deū inclinat, cū Deo vnitur, lucetque Deus in spi-
ritū, sicut sol in vitrū. Porro lux ista etiā in ani-
mam sese diffundit, vnde vltius etiā ipsum cor-
pus in anima et sanguine clarificatur. Et hæc oīa
per gaudiosum spiritum, dolorosam animam
& pœnosum corpus Christi fieri habent.
Vt cū Christo tristem animam habeamus,

DEinde etiā hoc in nobis sentire debemus,
quod et Christus in tristissima anima sua,
quæcaus & in hoc ipsi conformari possi-
mus. Primo itaque, de Dei iniuria & contem-
ptu dolere debemus, quod videlicet tanta ei a cre-
aturis suis irreuerentia irrogatur, quodque tam
parum ei seruitur, tam parum timetur atque di-
ligitur, & tam fere nulla ei pro innumeris bene-
ficijs suis gratias actio refert. Secundo, de rot-
animam damnatione perpetua, quas Deus tamen no-
biliter condidit, quæcumq; a summo bono sponte se-
auer

L I B E R III.

auertunt ad vilissima atq; caduca, denuo erueſſi
gentes dñm suum, & ſeipſos æternæ dñnationi
aſtrigentes. Iſtud lugere atq; deflere debemus,
ac pro oīnibus venia & milericordia postulare,
Deoque ſuam tristē animam pro peccatis oīni-
um offerre. ¶ Deinde conſiderando abyſſum de-
ſectuū vitiorūque noſtroꝝ, ad quæ oēs propenſi-
ſumus et inclinati, qdꝫ ſepe malas inclinatiōes
opere complemuſ: contra hæc eadē, triftiſſimæ
animæ ſuæ pfectionem eidē offerre & exhibere
debemus. ¶ Tertio, triftabitur aia noſtra, qd ad
gratiā Dei ſuſcipiendā tā inepti & inidonei ſu-
muſ, tāq; paꝝ virtutis & bonorū operi in nobis
iſpliſ inuenimus, qdꝫ Deo magis impedimēto, q
auxilio ſumus ad infundendū nobis gratiā ſuā,
vel aliquid boni in nobis operandū. Cōtra hęc qꝫ
ſanctiſſimā animā eius cūctis virtutibus exornatā
patri cōceſti pro nobis et pro oīnibus hoībus
offeramus, Christūq; rogemus, vt p merita ſuā
et ac dolorosæ animæ ſuæ, diuinitatē ſuā in ani-
mā noſtrā radiare permittat, eāq; ſanctā & paci-
fiſā efficiat, & vires animæ noſtræ ſanctiſſimæ
animę ſuę viribus cōiungat, animāq; noſtrā vir-
tutibus illis exornet, quibus ſanctiſſima anima
eius fuit ornata, quatenus altiſſima reuerendissi-
maque deitas eius in anima noſtra, velut rex in
throno ſuo ſedere, regnūq; animæ noſtre per ſe-
iſpum regere, & omnes vires noſtras locis ſuis,
in qbus primitus a Deo in paradiſo collocatæ
fuerunt, restituere, inque animæ noſtræ paradiſo
ſeipſum recreare, & cuncta ſibi contraria inde
expellere, cūcta que ſibi delectabilia in iſpo plā-
tare delectetur, videlicet aquilegiā ſapienſiæ, ro-
ſam amoris, liliū caſtitatis, humilitatis vioſā.

Y ii ſeli-

MARGARITAE EVANG.

Soli sequū obedientiæ, et garyophilon gratitudinis, atq; tūc nobiscū cœnā suā seruare & de nostro epulari, diuinacq; virtute sua cuncta, qua displicent in nobis, consumere, & animam nostram ad honorem suum possidere dignetur.

Vt cū domino nostro pœnosum corpus habeamus.

DEniq; sentire debemus in nobis, quod & in Christo Iesu. i. quoties vel paupras, vel pœnalitas, vel cōtemptus nobis accidit, hoc sentiamus in nobis, quod dñs Iesus Christus in sua sentiebat paupertate, quæ licet magna esset, nūquā tamē habere aliquid desiderauit. Quod idē quoq; in sua pœnalitate, in qua, licet maxima fuerit, nec minimā habebat impatiētia cogitationē. Quod demū in ignominia sua: in q; sicut & in oībus q; ei accidebāt, cōstitutus, nūquā tamē inde se excutere moliebāt: quippe q; nihil in se nisi amorem et patientiā sentiebat, toramq; vitā suā ad humilē, simplicē ac subiectā obedientiā ordinauerat, per quā cœlesti patri suo semp̄ obediēbat. Ideoq; et nos istud in nobis sentire debemus, quatenus ipm in hoc sequi possimus, habēdo videlicet semp cū ipso pœnosum corpus, mēbraq; nostra & corpus nostrū suis mēbris & corpori cōiungendo, ipm rogādo, vt q; mentis sacrosancti, puri vulneratique corporis sui altissimā dulcissimāq; deitatē suā in nr̄m corpus radiare permittat, ipm sanctū, sobriū, mundū & apertū efficiat, & verecūdia cūctisque moralibus virtutibus exornet, q; tenus diuinitatē suā in ipso velut imperatōrē in tabernaculo suo (qd q; cunq; prexerit, secū ducit) habitare delectet. Sic itaque ipsum